[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.04.
	2019

	№
	118

	ст. Грушевская

Об утверждении плана мероприятий на 2019 – 2021 годы по реализации в Грушевском сельском поселении  Стратегии государственной национальной
политики
	      В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от  04.04.2019 № 234 « О Плане мероприятий на 2019 – 2021 годы по реализации в Ростовской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  мероприятий на 2019 – 2021 годы по реализации в Грушевском сельском поселении Стратегии государственной национальной  политики.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Администрации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Грушевского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

Постановление вносит

ведущий  специалист

Барбаянова Н. Е.

Приложение
к постановлению Администрации
Грушевского сельского поселения
от 19.04.2019 № 118

ПЛАН

мероприятий на 2019 – 2021 годы по реализации в Грушевском сельском поселении

Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

испол-

нения
	Ответственный

исполнитель
	Источник

финансирования
	Основное направление

государственной

национальной политики
	Индикатор

(количест-

венный или

качествен-

ный) для

контроля

исполнения

мероприятия
	Документ,

подтверж-

дающий

исполнение

мероприятия

	1.
	Содействие в  проведе-

нии торжественных

мероприятий, при-

уроченных ко Дню

народного единства, ко Дню Государственного

флага Российской

Федерации, ко Дню

России
	ежегодно
	Администрация Грушевского сельского поселения, МБУК ГСП «Грушевский СДК»
	финансирование

не требуется
	формирование граждан-

 ского самосознания,

патриотизма, граждан-

ской ответственности,

чувства гордости за ис-

торию России, воспита-

ние культуры межнаци-

онального общения, ос-

нованной на уважении

чести и национального

достоинства граждан, традиционных россий-

ских духовно-нравст-

венных ценностей
	не менее

50 участников
	отчеты о

проделанной

работе;

информация

на официаль-

ном сайте

в информацион-

но-телеком-

муникацион-

ной сети

«Интернет»

	2.
	Организация и про-

ведение информаци-

онной акции «Де-

када толерантности»
	ежегодно
	Администрация Грушевского сельского поселения, МБУК ГСП «Грушевский СДК», общеобразовательные учреждения Грушевского сельского поселения
	финансирование

не требуется
	формирование граждан-

ского самосознания,

патриотизма, граждан-

ской ответственности,

чувства гордости за ис-

торию России, воспита-

ние культуры межнаци-

онального общения, ос-

нованной на уважении

чести и национального

достоинства граждан,

традиционных россий-

ских духовно-нравст-

венных ценностей
	не менее

100 участни-

ков
	отчет о про-

деланной ра-

боте

	3.
	Организация и про-

ведение профилак-

тических занятий в

государственных

образовательных

организациях Грушевского сельского поселения на

тему угрозы и

профилактики

религиозного и

этнического экстре-

мизма в молодежной

среде
	2019 –

2021 годы
	Администрация Грушевского сельского поселения, МБУК ГСП «Грушевский СДК», общеобразовательные учреждения Грушевского сельского поселения
	финансирование

не требуется
	совершенствование

образовательных про-

грамм на различных

уровнях образования,

а также учебно-методи-

ческих комплексов

по изучению историче-

ского опыта взаимо-

действия народов

Российской Федерации

и значимых событий,

повлиявших на

формирование общерос-

сийского единства и

солидарности;

совершенствование си-

стемы обучения в обра-

зовательных организа-

циях в целях сохране-

ния и развития этно-

культурного и языко-

вого многообразия

Российской Федерации

наряду с воспитанием

уважения к российской

истории и культуре,

мировым культурным

ценностям
	охват всех

госу-

дарственных

образователь-

ных организа-

ций Грушевского сельского поселения

	отчет о про-

деланной ра-

боте

	4.
	Мониторинг обра-

щений граждан о

фактах нарушения

принципа равенства

граждан независимо

от расы, националь-

ности, языка, отно-

шения к религии,

убеждений, принад-

лежности к обще-

ственным объедине-

ниям, а также дру-

гих обстоятельств,

в том числе при при-

еме на работу, при

замещении должно-

стей в правоохрани-

тельных органах и

в судебной системе,

при формировании

кадрового резерва
	2019 –

2021 годы
	Администрация Грушевского сельского поселения
	финансирование

не требуется
	обеспечение равенства

прав и свобод человека

и гражданина незави-

симо от расы, нацио-

нальности, языка,

происхождения, имуще-

ственного или долж-

ностного положения,

места жительства, отно-

шения к религии, убеж-

дений, принадлежности

к общественным объ-

единениям, а также дру-

гих обстоятельств при

приеме на работу, заме-

щении должностей

государственной и му-

ниципальной службы,

формировании кадро-

вого резерва;

принятие мер по недо-

пущению дискримина-

ции по признаку нацио-

нальной принадлежно-

сти при осуществлении

государственными орга-

нами и органами мест-

ного самоуправления

своей деятельности
	количество

обращений

граждан;

наличие

(отсутствие)

фактов нару-

шения прин-

ципа равен-

ства граждан
	отчет об ис-

полнении

	5.
	Проведение семина-

ров-совещаний,

«круглых столов»

работников органов

и учреждений куль-

туры (клубов, биб-

лиотек,

по

вопросам укрепле-

ния единства рос-

сийской нации и эт-

нокультурного раз-

вития народов Рос- сии, проживающих в

Ростовской области
	ежегодно
	Администрация Грушевского сельского поселения, МБУК ГСП «Грушевский СДК», библиотеки
	финансирование

не требуется
	совершенствование си-

стемы профессиональ-

ной подготовки специа-

листов по истории и

культуре народов Рос-

сийской Федерации;

предупреждение попы-

ток фальсификации

истории России
	количество

проведенных

мероприятий,

число их

участников

	6.
	Организация и про-

ведение тематиче-

ского флешмоба,

посвященного Дню

солидарности в

борьбе с террориз-

мом, распростране-

ние информацион-

ных буклетов по

противодействию

терроризму и экс-

тремизму в моло-

дежной среде
	ежегодно
	МБУК ГСП «Грушевский СДК», библиотеки
	финансирование

не требуется
	распространение в

обществе установок о

неприятии и недопуще-

нии пропаганды идей

экстремизма, ксенофо-

бии, национальной

исключительности,

нацизма и их оправда-

ния
	участие

не менее

1 000 человек
	отчет о про-

деланной ра-

боте